Publicari mandati.

§. 16. Volumus autem, & Apostolica Autoritate decernimus, ut eadem præsentés ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum, Cancellariæ Apostolicæ, ac in acie Campi Floræ de Urbe per aliquem ex Cursoribus nostris publicentur, & affigantur, quæ sic publicatæ, & affixæ omnes, & singulos, quos concernunt, ardeant, & afficiant, perinde ac si illorum unicuique personaliter intimatæ, & notificatæ fuissent.

Dat. P. A. 18. die 5. Junii. Publicate.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 5. Junii 1641. Pont. Nostri Anno 18.
 Die 14. Augusti, anno ut supra, Pontificatus 19. supradictæ literæ Apostolicæ publicatæ, & affixæ fuerunt ad valvas Basilicæ Principis post Cancellariæ Apostolicæ, & in acie Campi Floræ Urbis per me Dominicum Vareseum, S. D. N. Papa Curf. &c. Pro Magistro Cursorum Dominicus Mangilius Cursor.

C. L. X. Declaratio, & Moderatio facultatum Eminen-

tiſſimorum, & Reverendissimorum DD. Cardinalium Archipresbyterorum, ac Protectorum, & Titularium Ecclesiarum, & locorum priorum Urbis.

Aliam habes moderationem Indulgentiarum S. R. E. Cardinalium, Pii V. in Const. 38. tom. 2. Sanctissimus. Item Pauli V. super collatione Beneficiorum Ecclesiasticorum Const. 58. tom. 3.

URBANUS PAPA VIII. Editis ad perpetuum rei memoriam.

Quamvis Romani Pontifices prædecessores nostri eorum motu proprio, certa que scientia, ac matura deliberatione, deque Apostolicæ potestatis plenitudine concesserint S. R. E. Cardinalibus Archipresbyteris Ecclesiarum, seu Basilicarum S. Joannis de Laterano, S. Petri, & S. Mariæ Majoris de Urbe facultatem per seipſos, suosque Vicarios, & Judices cognoscendi, & terminandi omnes, & singulas causas, ac lites, tam activè, quam passivè motas, & movendas inter ipsas Basilicas, earumque Capitula, Canonicos, Beneficiarios, Clericos, Capellanos, aliosque eis intervenientes ex una, ne à servitio Basilicarum hujusmodi retrahantur, & quocumque alios ex altera partibus privativè, quoad Vicarium, aliosque Judices Urbis, etiam si ageretur de obligationibus Cameralibus, & aliâs, prout in eorum literis, & motibus propriis uberiùs continetur.

Enunciatio.

§. 1. Nihilominus, ut acceperamus, prætextu prædictarum facultatum, ac privilegiorum in eis contentorum, ipsique Basilicis, ac illis intervenientibus concessorum quidam abusus, etiam tempore prædecessorum nostrorum irreperant, in aliorum Tribunalium, & colligantium præjudicium: Idcirco Congregatio Prælatorum aliâs à Nobis super inhibitionibus, & non gravetur, cursum justitiæ impediendibus deputatorum, ad tollendos, & evitandos eosdem, aliosque abusus, decrevit quod iidem Cardinales prædictarum Basilicarum Archipresbyteri, eorumque Vicarii non concederent inhibitiones generales, sed particulares tantummodò, citata parte, & juxta terminos earundem facultatum, & privilegiorum dumtaxat, & aliâs concessæ non servarentur, libereque eis non obstantibus, fieri posset executio, quodque emphyteutæ, inquilini, coloni, affluantii, & conductores non gaudeant privilegiis prædictis, nisi quando ageretur de interesse Ecclesiæ, & Ecclesiæ esset in causa. Cumque postmodum experientia rerum magistra compertum fuerit, Nobisque etiam pluries occasione Signaturæ Gratix innotuerit, ex observantia facultatum, & privilegiorum prædictorum alia Urbis Tribunalia impediri, ac colligantibus detrimentum fieri, quando non agitur de bonis, juribus, seu redditibus ipsarum Basilicarum, vel quando Canonici, Beneficiati, Clerici, Capellani, aut alii eisdem Basilicis intervenientes sunt actores.

Clausula derogatoria.

§. 2. Propterea volentes justitiâ æqua lance omnibus ministrari, motu proprio, certa que scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, hac nostra Constitutione perpetua, nedum decreta prædictæ Congregationis confirmamus, & approbamus, supplementes omnes, & singulos defectus, etiam substantiales, si qui in eis quomodolibet intervenierint, seu intervenisse dici possint; sed etiam statuimus, & ordinamus, quod quando agitur de bonis, juribus, seu exigendis redditibus ipsarum Basilicarum, sive præbendarum, Capellaniarum, beneficiorum, administrationum, officiorum, seu onerum in prædictis Basilicis existentium, tunc activè agendum sit coram eisdem Cardinalibus, Archipresbyteris, sive eorum Vicariis, vel Judicibus per eisdem Cardinales deputatis, & pro tempore deputandis: quando autem agitur de aliis bonis, rebus, vel juribus quibuscumque, tunc si Canonici, Beneficiati, Clerici, Capellani, aliique ipsi Basilicis intervenientes erunt rei, pariter conveniri debeant coram eisdem Cardinalibus Archipresbyteris, seu eorum Vicariis, vel Judicibus prædictis, etiam si convenirentur vigore obligationis Cameralis: si verò fuerint actores, tunc prædictis privilegiis non gaudeant, nec

Declaratio moderatiæ sententiæ Archiepiscoporum, & Clericorum, & Canonice electionibus.

Clausula derogatoria.

Enunciatio.

nec possint reos ad forum Cardinalium Archipresbyterorum quoquo modo trahere. Ac insuper, quia ex facultatibus etiam motu, sciencia, deliberatione, & potestate patribus, quacumque de causa, quantumlibet favorabili, & pia, ac aliis quomodolibet concessis eidem Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Monasteriorum Monialium, Ecclesiarum, etiam Collegiarum, Collegiorum, Hospitalium, Confraternitatum, Archiconfraternitatum, seu quorumcumque aliorum locorum piorum de Urbe, illorumque bonorum, rerum, & personarum quarumcumque apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectoribus, sive ipsarum Ecclesiarum Tularibus similia impedimenta, damna, & praesudicia nasci, & emergere nedum accepimus, sed etiam comperimus, propterea praefatas ordinationes, & statuta quoad facultates dictorum Cardinalium Archipresbyterorum, ut praemittitur, factas, & facta, in futurum etiam quoad praedictos Cardinales Protectores, & Monasteria Monialium, Ecclesias, etiam Collegias, Collegia, Hospitalia, Confraternitates, Archiconfraternitates, aliaque loca pia de Urbe praedicta, eorumque bona, res, & personas quolibet ipsis Cardinalibus, tam ratione protectionis, quam ratione tituli, ac aliis quovis nomine nunc, & pro tempore per Nos, & Romanos Pontifices, etiam successores nostros commissas, & commissas perpetuo in omnibus, & per omnia inviolabiliter observari volumus, & mandamus.

§. 3. Praesentes quoque literas, ac omnia, & singula in eis contenta, etiam si Cardinales Archipresbyteri, & Protectores, aliaque personae praedictae, & ceteri quicumque in praemissis interesse habentes, aut habere quomodolibet praetendentes, illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, & auditi, minusque causae, propter quas praesentes emanarunt, adductae, aut sufficienter, vel etiam nullatenus iustificatae fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vicio, intentionis nostrae, aut alio quovis defectu, etiam quantumvis magno, inexcogitato, & substantiali, sive etiam ex eo, quod in praemissis, seu eorum aliquo solemnitate, & quaevis alia servanda & adimplenda, servata, & adimpleta non fuerint, aut ex quovis alio capite, à Jure vel facto, aut statuto, vel consuetudine aliqua resultante, seu etiam enormis, enormissimae, & totalis laesione, aut quocumque alio colore, etiam in corpore juris clauso, seu occasione, vel causa, etiam quantumvis justa, rationabili, & privilegiata, & tali, quae ad effectum validitatis praemissorum necessariam exprimentem foret, aut quod de voluntate nostra hujusmodi, & aliis superius expressis, seu relatis nihil ullibi appareret, seu aliter probari posset, notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos Juris reduci, vel adversus illas restitutionis in integrum, appellationis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, aut aliud quodcumque Juris, facti, gratiae, vel justitiae remedium impetrari, seu quomodolibet concedi, aut impetrato, vel concessio quempiam uti, seu se juvare in iudicio, vel extra posse, neque ipsas praesentes sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus pro tempore quomodolibet faciendis comprehendendi, sed semper ab illis exceptas, perpetuoque validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac per omnes, & singulos, ad quos spectat, & quomodolibet spectabit, inviolabiliter observari.

§. 4. Sicque, & non aliter in praemissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac praedictos, aliosque Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, etiam de Latere Legatos, & alios quavis auctoritate, & potestate fungentes, in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiti debere: ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§. 5. Non obstantibus praemissis, ac quatenus opus sit, regula nostra de jure quaesito non tollendo, & quibusvis

aliis Cancellariae Apostolicae Regulis, ac pia mem. Pii Papae IV. etiam praedecessoris nostri, de gratis qualescumque interesse Camerae Apostolicae concernentibus infra certum tunc expressum tempus in ea praesentandis, insinuandis, & registrandis, ac quibusvis aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, aut etiam quatenus opus sit, ipsarum Ecclesiarum, seu Basilicarum, Monasteriorum, Collegiorum, Confraternitatum, Archiconfraternitatum, Hospitalium, & aliorum locorum piorum praedictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis ipsis Ecclesiis, seu Basilicis, illarumque Cardinalibus Archipresbyteris, sive eorum Vicariis, ac Monasteriis, Collegiis, Confraternitatibus, Archiconfraternitatibus, Hospitalibus, & aliis locis piis praefatis, nec non eisdem Cardinalibus, Monasteriorum, Ecclesiarum, aliorumque piorum locorum praedictorum Protectoribus, & aliis personis praedictis, sub quibusvis verborum tenore & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque & aliis decretis, in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum omnium, & singulorum tenores, etiam majores, & veriores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ac derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 23. Decembris 1641. Pontificatus nostri anno decimonono.

In Nomine Domini Amen. Anno à Nativitate ejusdem Domini Nostri Iesu Christi 1642. Indictione 10. die vero quinta mensis Octobris, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Urbani divina providentia Papa Octavi, anno ejus 19. supradicta littera affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, nec non in acie Campi Flora, & in aliis locis solitis, & consuevis Urbis, per me Camerarium Frisorum, Sanctiss. D. N. Papa Cursorem.

Pro D. Magistro Cursores Joseph Massani.

Prohibitio ne in Ecclesiis sumatur Tabac- CLXI, cum.

Quanto zelo Ecclesiarum reverentiam procurarint Summi Pontifices, apparet ex immunitate iisdem Ecclesiis concessa, quam inviolabiliter observandam jubet Greg. XIV. Can. 7. Cum alias nonnulli, tom. 2. Ad quod habet etiam dispositionem Concilii Trid. sess. 25. cap. 20.

URBANUS PAPA VIII. Edita An. D. 1642. Ad futuram rei memoriam.

Cum Ecclesiae Divino cultui dicatae Domus sint orationis, easque propterea omnis sanctitudo deceat, merito Nos, quibus cunctarum per Orbem universum Ecclesiarum cura à Deo commissa est, advigilare convenit, ut ab eisdem Ecclesiis quicumque actus profani, & indecentes procul arceantur. Itaque cum, sicuti parte dilectorum filiorum Decani, & Capituli Ecclesiae Metropolitanae Hispanensis Nobis nuper expositum fuit, pravus in illis partibus sumendi ore, vel naribus Tabacum vulgò nuncupatum usus aded invaluerit, ut utriusque sexus personae, ac etiam Sacerdotes, & Clerici, tam saeculares, quam regulares, clericalis honestatis immemores, illud passim in Civitatis, & Dioecesis Hispanensis Ecclesiis, ac quod referre pudet, etiam sacrosanctum Missae sacrificium celebrando sumere, lintheaque sacra foedis, quae Tabacum hujusmodi projicit,

excrementis conspurcare, Ecclesiasque prædictas tetro odore inficere, magno cum proborum scandalo, rerumque sacrarum irreverentia non reformident.

Utrum Tabac. et in Ecclesiis prohibet. Penitentia sub excommunicatione lata sententia pœna.

§.1. Hinc est, quod Nos, et abusus iam scandalosus ab Ecclesiis huiusmodi prorsus eliminetur, pro pastoralis nostra sollicitudine providere, ac Decani, & Capitulum præfatos specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innotatæ existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, supplicationibus ipsorum Decani, & Capituli Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, omnibus & singulis utriusque sexus personis, tam secularibus, quam Ecclesiasticis, etiam cujusvis Ordinis, Instituti, ac Militiarum, etiam Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani regularibus quomodolibet qualificatis, & quantumlibet privilegiatis, & exemptis, etiam speciali nota, & expressione dignis, ne de cætero in quibusvis Civitatibus, & Diocesis prædictarum Ecclesiis, earumque atris, & ambitu Tabacum, sive solidum, sive in frusta concisum, aut in pulverem redactum ore, vel naribus, aut fumo per tubulos & alias quomodolibet fumere audeant, vel præsumant, sub excommunicationis lætæ sententiæ eo ipso absque aliqua declaratione per contrafacientes incurrendæ pœna, auctoritate Apostolica tenore præsentium interdicimus, & prohibemus.